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Geachte heer/mevrouw,

Op 9 maart 2020 heeft de heer E. Koning van de Leefbaar Huizen fractie vragen gesteld met betrekking
tot Openbare Orde en Veiligheid. Hieronder leest u het antwoord van het college van burgemeester en
wethouders van de Gemeente Huizen op deze vragen.

Vraag 1
Is er al een nieuw Convenant Veilig Uitgaan, het huidige Convenant had een looptijd van 3 jaar en liep
tot 201772

Antwoord vraag 1

Het bestaande convenant Veilig Uitgaan is in overleg met de deelnemers elk jaar verlengd. Met het oog
op de komende wijzigingen binnen de nieuwe Omgevingswet, wordt dit jaar het gehele horecabeleid
bezien. Een herziening van het huidige convenant wordt daarin meegenomen.

Vraag 2
Is er al een vervanging voor Regionaal Crisisplan 2011-2014?

Antwoord vraag 2

Ja, de laatste update is van 2017. U kunt deze update terugvinden op www.vrgooienvechtstreek.nl.
Indien gewenst sturen we u het betreffende document digitaal toe.
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Vraag 3
Is er al een nieuwe Veiligheidsstrategie Midden Nederland die de oude van 2015-2018 vervangt?

Antwoord vraag 3

Ja, er is een nieuwe regionale veiligheidsstrategie beschikbaar voor de periode 2019 — 2022. Deze is
vastgesteld door het regionaal veiligheidscollege op 8 april 2019. U kunt deze terugvinden op
www.veiligheidscoalitie.nl.

Indien gewenst sturen we u het betreffende document digitaal toe.

Hoogachtend,

rgemeester en wethouder:



Commissievragen Leefbaar Huizen Openbare orde en veiligheid

1. Iseral een nieuw Convenant Veilig Uitgaan, het huidige Convenant had een looptijd van 3
jaar en liep tot 2017?

2. Iseral eenvervanging voor Regionaal Crisisplan 2011-20147?
3. Iseral een nieuwe Veiligheidsstrategie Midden Nederland die de oude van 2015-2018
vervangt?

Edwin Koning
Leefbaar Huizen
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